هر چند OPV تا زمان قطع انتقال ویروس پولیو وحشی واکسن مناسبی می‌باشد، استفاده از OPV و کنترل بیماری متناسب به ویروس وحشی در دنیا منجر شده که تعداد موارد بیماری ناشی از واکسن از

■ زمان و نحوه جایگزینی bOPV به جای tOPV

جایگزینی واکسن دوظرفیتی (bOPV) به جای واکسن سه (tOPV) به طور هم‌زمان در آوریل ۲۰۱۶ (فروردین ۱۳۹۵) در کلیه کشورها انجام خواهد شد. جایگزینی باید در طول دو هفته به اتمام برسد. بدین ترتیب که کلیه ویال‌های سه ظرفیتی (tOPV) از تمامی مراکز ارائه خدمات واکسیناسیون اعم از بیمارستان، زایشگاه، خانه بهداشت، پایگاه بهداشتی و ... جمع‌آوری شده و ویال‌های دو ظرفیتی (bOPV) تحویل داده خواهد شد.